[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

     01.09.2022 № 303-па
                 п. Усть-Омчуг


О внесении изменений в постановление администрации 
Тенькинского городского округа Магаданской области 
от 29 января 2020 года № 21-па «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2020-2022 годы»


В целях перераспределения объемов финансирования программных мероприятий администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 29 января 2020 года № 21-па «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа на 2020-2022 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:



	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 39 688,4 тыс. рублей, 
из них по годам:
2020 год – 9 171,3 тыс. рублей;
2021 год – 22 146,6 тыс. рублей;
2022 год – 30 859,82 тыс. рублей;
	


»



1.2. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной
инфраструктуры  Тенькинского городского округа» на 2020-2022 годы» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной
инфраструктуры  Тенькинского городского округа» на 2020-2022 годы»  к  Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 5 «План мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе «Комплексное развитие коммунальной
инфраструктуры  Тенькинского городского округа» на 2020-2022 годы»   к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
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Глава Тенькинского городского округа                                       Д. А. Ревутский 
	
	Приложение № 1
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 01.09.2022 № 303-па

	
	«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Комплексное развитие 
коммунальной инфраструктуры 
Тенькинского городского округа» 
на 2020-2022 годы»



Система программных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» на 2020-2022 годы»
 (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирования

	
	
	
	
	всего
	в т.ч. по годам
	

	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Модернизация двух участков наружных сетей горячего водоснабжения: 1-й участок - от ТК-37 до ул. Мира, д.3, д.5; 2-ой участок - от ТК-40-а до ТК-42 ул. Мира, д. 9, в п. Усть-Омчуг Магаданской области
	Управление  ЖКХ, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа
ЮФЛ
	2020
	77
	77
	0
	0
	МБ

	2.
	Финансовая поддержка организаций коммунального комплекса (поставка материалов, ремонт кровли здания электрокотельной п. Усть-Омчуг)
	Управление  ЖКХ, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа
ЮФЛ
	2020-2022
	26012,8
	9094,3
	4893,5
	7970,5
	МБ

	
	
	
	
	
	0
	4054,5
	0
	ОЭЗ

	3.
	Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	Управление  ЖКХ, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа
ЮФЛ
	2021-2022
	400
	0
	200
	200
	МБ

	4.
	Модернизация магистралей тепловодоснабжения, модернизация котельных Тенькинского городского округа (поставка запорной арматуры)
	Управление  ЖКХ, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа
ЮФЛ
	2021
	2964,60
	0,00
	2964,60
	0,00
	ОБ

	5.
	Модернизация котельных Тенькинского городского округа (поставка, демонтаж-монтаж экономайзера на котел водогрейный ДКВР 20-13 для нужд Центральной котельной п. Усть-Омчуг)
	Управление  ЖКХ, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа
ЮФЛ
	2021
	7797,50
	0,00
	7797,50
	0,00
	ОБ

	6.
	Модернизация котельных Тенькинского городского округа (поставка подогревателей водоводяных для нужд Центральной котельной п. Усть-Омчуг)
	Управление  ЖКХ, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа
ЮФЛ
	2021
	2236,50
	0,00
	2236,50
	0,00
	ОБ

	7.
	Модернизация коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа 
	Управление  ЖКХ, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа
ЮФЛ
	2022
	22 356,85
	0,00
	0,00
	22 356,9
	ОБ

	8.
	Модернизация участков наружных сетей водоснабжения (устройство ввода) 
	Управление  ЖКХ, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа
ЮФЛ
	2022
	332,43
	0,00
	0,00
	332,43
	МБ



ЮФЛ – юридические или физические лица, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».  


________________________________
	
	Приложение № 2
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 01.09.2022 № 303-па

	[bookmark: _GoBack]
	«Приложение № 4
к муниципальной программе
«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа» 
на 2020-2022 годы»



Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры 
Тенькинского городского округа» на 2020-2022 годы»
 (наименование муниципальной программы)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	всего
	в т.ч. по источникам финансирования

	
	
	
	МБ
	ОЭЗ
	ОБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	9171,30
	9171,30
	9171,30
	0,00
	0,00

	2021
	22146,6
	22146,6
	5093,50
	4054,50
	12998,60

	2022
	30859,78
	30859,78
	8502,93
	0,00
	22356,85



_________________
	
	Приложение № 3
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 01.09.2022 № 303-па

«Приложение № 5
к муниципальной программе
«Комплексное развитие коммунальной 
инфраструктуры Тенькинского городского округа 
на 2020-2022 годы» 
	
	Приложение  № 8
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» на 2018-2022 годы»



План мероприятий муниципальной программы
«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры 
Тенькинского городского округа на 2020-2022 годы» 
(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	
	
	2020
	2021
	2022
	

	
	
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Модернизация двух участков наружных сетей горячего водоснабжения: 1-й участок - от ТК-37 до ул. Мира, д.3, д.5; 2-ой участок - от ТК-40-а до ТК-42 ул. Мира, д. 9, в п. Усть-Омчуг Магаданской области
	 
	х
	х
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Руководитель управления ЖКХ дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа

	2.
	Финансовая поддержка организаций коммунального комплекса (поставка материалов, ремонт кровли здания электрокотельной п. Усть-Омчуг)
	 
	х
	х
	 
	
	х
	х
	 
	 
	 
	 
	 
	Руководитель управления ЖКХ дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа

	3.
	Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	 
	 
	 
	 
	
	х
	х
	 
	 
	 х
	х 
	 
	Руководитель управления ЖКХ дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа

	4.
	Модернизация магистралей тепловодоснабжения, модернизация котельных Тенькинского городского округа (поставка запорной арматуры)
	 
	 
	 
	 
	
	х
	х
	 
	 
	 
	 
	 
	Руководитель управления ЖКХ дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа

	5.
	Модернизация котельных Тенькинского городского округа (поставка, демонтаж-монтаж экономайзера на котел водогрейный ДКВР 20-13 для нужд Центральной котельной п. Усть-Омчуг)
	 
	 
	 
	 
	
	х
	х
	 
	 
	 
	 
	 
	Руководитель управления ЖКХ дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа

	6.
	Модернизация котельных Тенькинского городского округа (поставка подогревателей водоводяных для нужд Центральной котельной п. Усть-Омчуг)
	 
	 
	 
	 
	
	х
	х
	 
	 
	 
	 
	 
	Руководитель управления ЖКХ дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа

	7.
	Модернизация коммунальной инфраструктуры Тенькинского городского округа 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	х
	х
	 
	Руководитель управления ЖКХ дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа

	8.
	Модернизация участков наружных сетей водоснабжения (устройство ввода)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	х
	х
	 
	Руководитель управления ЖКХ дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа
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